
                                            
                                                                                                                                                                                                   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»   

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Восьмое заседание 
 

РЕШЕНИЕ  
 
30 апреля 2014 года                                                                                  № 8 
 
 
О передаче жилищного фонда 
Красногвардейского   района в 
муниципальную собственность 
городского и сельских поселений  
 
 
 
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 
принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 
федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и   «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный совет  
Красногвардейского района р е ш и л:  

1. Передать  жилищный фонд Красногвардейского района в 
муниципальную собственность городского и сельских поселений согласно 
приложения. 

2. Администрации Красногвардейского района (Шаполов О.П.) 
осуществить передачу указанного имущества. 

3. Администрациям городского и сельских поселений обеспечить 
контроль за использованием и сохранностью передаваемого имущества. 



 2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по строительству, транспорту, связи и ЖКХ 
Муниципального совета Красногвардейского района (Панков Н.И.). 
 
 
Председатель Муниципального совета  
Красногвардейского района                                                     Н.А.Бровченко                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Приложение 
  

УТВЕРЖДЕН 
решением Муниципального совета 

Красногвардейского района  
Белгородской области 

от 30 апреля 2014 года № 8 
 

 
 

Перечень муниципального жилищного фонда Красногвардейского 
района, передаваемого в муниципальную собственность городского и 

сельских поселений 
 

 
№ п/п Место нахождения  Номер дома Номера квартир 

Городское поселение «Город Бирюч» 
1 г. Бирюч, ул. И. Боженко 1 2 
2 г. Бирюч, ул. И. Боженко 2 1 
3 г. Бирюч, ул. И. Боженко 4 1 
4 г. Бирюч, ул. И. Боженко 5 2 
5 г. Бирюч, ул. Дубовская 6 2 
6 г. Бирюч, ул. Красных 

Партизан 
80/1 - 

7 г. Бирюч, ул. Красных 
Партизан 

82/2 - 

Засосенское сельское поселение 
1 с.Засосна, ул. Чапаева 26 - 

Ливенское сельское поселение 
8 с. Ливенка, ул. Садовая 29 26 
9 с. Ливенка, ул. Садовая 31 14 
10 с. Ливенка, ул. Транспортная 6 6 
11 с. Ливенка, ул. Транспортная 7  9 
12 с. Ливенка, ул. Транспортная 22 7, 8 
13 с. Ливенка, ул. Транспортная 24 1, 2, 7 
14 с. Ливенка, ул. Транспортная  4 1, 2, 3, 4 
15 с. Ливенка, ул. Фрунзе  89/1 1 
16 с. Ливенка, ул. Фрунзе 89/2 1 
17 с. Ливенка, ул. Набережная 79 - 

Коломыцевское сельское поселение 
18 с. Валуй, ул. Луговая 40 1 
19 п. Бирюч, ул. Московская 10 2 

Никитовское сельское поселение 



 4

20 с. Никитовка, ул. Калинина  24 11 
Палатовсое сельское поселение 

21 с. Палатово, ул. Молодежная  49 1 
22 с. Палатово, ул. Молодежная  51 4 
23 с. Палатово, пер. Лесной  9 - 
24 с. Лазареново, пер. 

Школьный 
48 - 

25 с. Перелесок 106 1 
Стрелецкое сельское поселение 

26 с. Малоалексеевка 33 - 
27 с. Казацкое, ул. Луговая  21 1 

Верхнепокровское сельское поселение 
28 с. Нижняя Покровка, ул. 

Мирная 
82 - 

Марьевское сельское поселение 
29 с. Репенка, ул. Заречная 18 - 
 
 
 
 
 
 


